
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

SERVIDOR MATRICULA
CLEOCIDALVA DE FREITAS AARÃO 80845411 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 325/2021-DAF/CGP, DE 05/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/112468;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especificada, referentes ao deslocamento do Município 
de Itupiranga para o Município de Rondon do Pará, no período de 08/02 à 
05/03/2021, a fim realizar atendimento ao público quanto a formalização 
de processos de veículos.

SERVIDOR MATRICULA
GICELDA SUEDY DE FARIAS E SILVA 57196219 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 328/2021-DAF/CGP, 08/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/112799;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referentes ao deslocamento do Município de 
Dom Eliseu para o Município de Rondon do Pará, no período de 08/02 à 
05/03/2021, a fim realizar serviço de inpeção veicular.

SERVIDOR MATRICULA
ROBSON SOARES DA SILVA 57201299/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 329/2021-DAF/CGP, DE 08/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/148400,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para o Município de Palestina do Pará, no período de 15/02 à 
06/03/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido município, e no cumprimento da Ação Civil Pública Processo n° 
0800347-70-2020.8.14.0054, Memo. 163/2020-CCONTEN-DETRAN.

SERVIDOR MATRICULA
LUIS CARLOS CRUZ BEZERRA 5117410 /4
LUZINALDO BATISTA FRANÇA 57201996 /1

MARCOS DIVINO DA SILVA SILVA 57201715 /1
WELLINGTON DE SOUZA COSTA 57201809 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 340/2021-DAF/CGP, DE 08/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/146778,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de Goianésia do Pará, no período de 15/02 à 
06/03/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido município, e no cumprimento do Ofício n° 043/2020DIRTEC/
SETRANS.

SERVIDOR MATRICULA
GILMAR RAMOS DA COSTA 57201691 /1

JOÃO BOSCO MENDES JUNIOR 57201706 /1
JOSÉ MAURÍCIO ROCHA 3162630 /4

ORIVAL FERREIRA GUIMARÃES 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 341/2021-DAF/CGP, DE 08/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/146457,

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Parauapebas para o Município de Canaã dos Carajás, no período de 15/02 à 
06/03/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
noreferido município.

SERVIDOR MATRICULA
ALAN FEITOZA FIGUEIREDO 57201898 /1
TARCÍCIO PAULA DA SILVA 57202060 /1

WILLIANS ALVES CAVALCANTE 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 342/2021-DAF/CGP, DE 08/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/112681,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Vigia de Nazaré, no período de 01/02 à 26/02/2021, a 
fim de realizar vistoria veicular.

SERVIDOR MATRICULA
JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA JÚNIOR 57214885 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 344/2021-DAF/CGP, DE 08/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/72043,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Xinguara, no período de 22/02 à 19/03/2021, a fim 
de realizar atendimento e retaguarda de veículo na Ciretran de Xinguara.

SERVIDOR MATRICULA
MARTINHO JORGE RODRIGUES LEAL 55588481 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 362/2021-DAF/CGP, DE 08/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/137012,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Capanema 15/02 à 17/02/2021, Bragança – 18/02 à 
19/02/2021, Castanhal – 20/02 à 22/02/2021, Santa Izabel – 23/02 a 
24/02/2021, Concórdia do Pará – 25/02 à 27/02/2021, Tomé-Açú – 28/02 
à 01/03/2021, Cametá – 02/03 à 05/03/2021, a fim de realizar vistoria 
de credenciamento, renovação de credenciamento e acompanhamento de 
regularidade CFC´S, de acordo com a Resolução 789/2020 do CONTRAN, 
nos referidos municípios.

NOME MATRICULA
JOÃO BATISTA MAIA MELO 80845609 /1

ELISANGÊLA SOARES DA CONCEIÇÃO 57196790 /1
AMIRALDO CORRÊA SEABRA JUNIOR 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 364/2021-DAF/CGP, DE 09/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 42/2021-GOFTC“A”, de 08/02/2021, e demais despachos no Proces-
so 2021/150527,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Abaete-
tuba para o Município de Moju, no período de 19/02 a 04/03/2021, a fim 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Ope-
racional.

SERVIDOR MATRICULA
CLAUDIONILSO QUARESMA LIMA 5212650/2

ELDIMA NUNES DA SILVA 54191707/3
MARCO ANTONIO CARVALHO QUARESMA 57202001/1

PEDRO PAULO FERREIRA BARBOSA 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


